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Nämndsekreterare 

Beslutsförslag 

Datum 

2021-03-24 

Diarienummer 

RS210337 

Regionstyrelsen 
 

 
Beslutsunderlag Godkänna årsbokslut Hallands 
skogsallmänning 2020 

Förslag till beslut 

Regionstyrelsens arbetsutskott föreslår regionstyrelsen besluta att 
 
 - godkänna årsredovisning 2020 för Hallands skogsallmänning 
 - disponera vinstmedel enligt förslag 
 - överlämna årsredovisningen till regionfullmäktige för kännedom 

Sammanfattning 

En årsredovisning 2020 har upprättats för Hallands skogsallmänning, vilket är 

allmänningens 104:e verksamhetsår. Styrelse för skogsallmänningen är 

regionstyrelsen och förvaltningen i sin helhet sköts av 

skogsegendomsdelegationen. Under året antog styrelsen nya mål för 

skogsförvaltningen och verksamheten har under året ställts om efter dessa 

mål. Detta innebär bland annat en ökad tillgänglighet för allmänheten men 

också en större tonvikt på miljö- och klimatarbete och att verka för modeller 

för ett hållbart och ekonomiskt bärkraftigt halländskt skogsbruk. Samarbetet 

med Munkagårdsgymnasiet har också fördjupats under året.  

 

Skogsallmänningen har omsatt 8,541 mkr. med ett resultat 3, 855 mkr. 

Skogsegendomsdelegationen föreslår att de medel som står till styrelsens 

förfogande om 4.437 disponeras så att 10 procent (386 kr) överförs till det 

bundna kapitalet, 3,400 mkr. delas ut till Region Halland för användande för 

användande inom regional utveckling samt att 651 tkr. förs i ny räkning. 
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Bakgrund 

Under 2020 utarbetades nya skogsbruksplaner vilket innebär att vården av 
skogen nu sker genom både grön och blå miljöklassning. Skötseln har följt 
upprättade skogsbruksplaner även om omprioriteringar har fått göras. Den 
länge planerade avverkningen på Hallandsåsen kommer inte att genomföras 
förrän 2021.  
 
Under året inleddes ett fördjupat samarbete med Munkagårdsgymnasiet vilket 
fallit väldigt väl ut. Genom samarbetet har ny skogsbruksutbildningen tillgång 
till en varierad skolskog som är mycket värdefull för utbildningen. 
Skogsegendomsdelegationen har också möjliggjort att eleverna nu har tillgång 
till modern teknik och IT i sin utbildning.  
 
Under 2020 antog regionfullmäktige det regionala skogsprogrammet. 
Skogsallmänningen har visat sig vara ett för regionen utmärkt hjälpmedel att 
praktiskt kunna utveckla den halländska skogsnäringen och planering har 
gjorts för att använda markerna för olika former av projekt.  
 
Friluftsliv och skogsliv har fått en oerhörd betydelse för många under det 
coronadrabbade 2020. Skogsallmänningens skogar har använts för att 
underlätta för friluftslivet och gett möjligheter till rekreation. 
Tillgänglighetsfrämjande åtgärder har därför gjorts främst i Plönningeskogen 
men också i Mästocka.  
 
Skogsinnehavet har en mycket stor positiv påverkan på klimatet. Den årliga 
nettotillväxten i innehavet motsvarar 78 procent av Region Hallands årliga 
utsläpp av växthusgaser. Inräknas den så kallade substitutionseffekten så 
binder innehavet mer kol än vad organisationen beräknas släppa ut under ett 
år. 454 053 ton kol finns bundet i markerna och i levande och döda träd. 

Övervägande 

Skogsegendomsdelegationen har berett ärendet och föreslår regionstyrelsen att 
besluta enligt förslag till beslut. Regionkontoret stödjer förslaget. 
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Konsekvensbeskrivning 

Inga övriga konsekvenser utifrån kön och andra bakgrundsfaktorer som 
behöver lyftas i samband med beslutet.  

 
Ekonomiska konsekvenser av beslutet 

Det ekonomiska utfallet är cirka 600 tkr. mer än som budgeterats. Detta beror 
på att skötseln har kunnat bedrivas i enlighet med skogsbruksplanerna trots en 

intensiv barkborrebekämpning. Försäljningspriserna har också varit på en 
relativt hög nivå under året och efterfrågan på massa och sågat virke har varit 
stort även om pandemin innebär en internationell lågkonjunktur. 
 

Förvaltning 

Jörgen Preuss Bo-Josef Eriksson 

Regiondirektör Regional utvecklingsdirektör 

Bilaga: 

Årsredovisning 2020 Hallands skogsallmänning 

 

Styrelsens/nämndens beslut delges 

Regionfullmäktige 

 

 

 

https://intra.regionhalland.se/var-organisation/metoderocharbetssatt/arendehantering/Documents/Information%20j%C3%A4mst%C3%A4lldhetsanalyser.pdf

